

INFORMAZIONI DI CONTATTO

DESCRIZIONE

Manager con oltre 15 anni di attività professionale nel mondo delle Relazioni Strategiche, Istituzionali, Internazionali, Industriali con esperienza nel management delle Pmi. Visionario ed Innovatore sui Future Trend 2030-2045, R&D. Membro Stato Maggiore Difesa UGID e CASD. Portatore Interessi MIMIT

ESPERIENZA

Roma, Italia
Gen 2023 - Attuale

Senior External Relations Manager

Humanativa Group
Responsabile Relazioni con Istituzioni Pubbliche e Private, Accordi Nazionali e Piano Strategico

Roma, Italia
Ago 2019 - Dic 2022

Dirigente

RAIT88
Responsabilità, diretta o indiretta, della Pianificazione, della Direzione e del Controllo delle attività della Società e di adottare decisioni che possano incidere sull'evoluzione e sulle prospettive future della stessa. Portatore di interessi Nazionali Strategici per il Sistema Paese.

Roma, Italia
Dic 2019 - Feb 2022

CEO

Raithor
La Start up Innovativa registrata presso il Registro di Trasparenza del MISE, segue le direttive del MIUR svolgendo attività di Progettazione, Ricerca, Sviluppo, Realizzazione di prototipi, produzione di beni o composti con materiali altamente innovativi e performanti per la Difesa e/o dual use.

Roma, Italia
Gen 2006 - Mag 2019

Consulente Istituzionale

Consulente, Libero Professionista e CEO di Pmi nell'ambito della Green Energy, Innovation & Technology

Roma, Italia
Mag 2001 - Apr 2008

Collaboratore / Consulente

Senato della Repubblica
Attività di Segreteria Particolare On.li Senatori presso Commissione Ambiente, Schengen, Rifiuti, Comunicazioni, Lavori Pubblici, nonché attività di lobbying per raccolta di informazioni strategiche.

ISTRUZIONE

Roma, Italia
1998 - 2002

Laurea in Giurisprudenza

L.u.m.s.a.
Tesi in Dottrine Politiche Internazionali

LINGUE

Inglese
Livello intermedio

COMPETENZE

Competenza Strategica, Relazionale, Progettuale Organizzativa, Problem Solving

PROGETTI

Pnrm - Bandi Nazionali - Bandi Internazionali

RICONOSCIMENTI E PREMI

Durante l'esperienza manageriale in RAIT88, ho contribuito a supportare l'azienda a vincere negli anni 2019-2020 il premio "Eccellenza dell'Anno Innovazione & Leadership di Borsa Italiana ed il premio "Sistemi Informativi Sanitari ed Eccellenza dell'Anno Innovazione & Leadership Electronic Supply Chain, con lo sfidante obiettivo di supportare il Sistema Paese. Nel 2021 e 2022 ho fatto aggiudicare Premio 100 Eccellenze Italiane come Ingegneria per la Difesa Italiana. Nel 2022 aggiudicazione Pnrm e Gara Nato. HPSWFood, High Pressure Sanification of Water for Foodborne Virus Removal 2021 – Aggiudicatario Regione Lazio 2023 Innovation Award

PUBBLICAZIONI

Interviste presso Skytg24, Ansa, AskaneWS, La Repubblica, Il Sole24, Corriere della Sera, Borsa Italiana – news, a supporto e valore aggiunto della Ricerca e Sviluppo per il Sistema Paese. Presso Stato Maggiore Difesa pubblicazioni su sviluppo concettuale e dottrinale a supporto del processo di trasformazione dello Strumento Militare in ottica di Multidominio.

FIRMA

Alessandro FIDENZI

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993)